
¡

DECRETO N° 2.805 /

LAJA, 20 Agosto de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Concierto Ser aniversario orquesta clásica"

2.- D.A. N° 2.573 del 2 de agosto de 2012 que aprueba programa "Celebremos con la
ciudadanía el Ser Aniversario de la Orquesta Clásica de Laja"

3.- D.A. N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto Municipal año 2012.

4.-Sesión de Concejo N° 48, de fecha 07.12.2011, Acuerdo N°186/2011 que
aprueba Presupuesto Municipal año 20112.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar actividades que promuevan la cultura en la comuna, en
particular a través de la expresión musical y la creación de instancias que permitan
compartir con las autoridades.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE programa municipal denominado "Concierto Ser aniversario orquesta
clásica"

2.- REALÍCESE compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a los invitados e impútese el gasto
emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación
del Sr. Alcalde.

3.- PÁCESE a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARIN^ SEPULVEDA MORA
SECRfTARIAlMUNICIPAL

VFT/K^M/ksm 20/08/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control
- Alcaldía
- Archivo/

VLADIMIR FICA
ALCALD

.MJ'

www.munilaja.ci
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - FAX: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal "Concierto 3° Aniversario Orquesta Clásica"

FUNDAMENTACIÓIM:

Celebrar el 3er aniversario de la creación de la Orquesta Clásica y ser testigos de los

avances de los integrantes más antiguos y conocer a quienes se han incorporado este

año y que forman la nueva generación, son los objetivos centrales de la realización del

Concierto. Para tal efecto han sido invitadas autoridades regionales, provinciales,

comunales y los padres de los niños y jóvenes de la orquesta. Por tanto, se hace

necesario crear una instancia para que las autoridades y niños compartan un grato

momento después de la gala. La actividad se realizará en la parroquia Cristo Rey de la

ciudad y se considera necesario entregar un reconocimiento al señor Cura Párroco por

la gran disposición, apoyo y facilidades que ha brindado al proyecto, desde su inicio.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar un cóctel para celebrar el Ser aniversario de la Orquesta (doscientas

personas)

Hacer un reconocimiento público al señor Cura Párroco de la Comuna, entregándole

un presente en nombre de la Orquesta.

DESCRIPCIÓN:

Fecha: Viernes 24 de Agosto 2012.

20:30 hrs. Coctel con autoridades e invitados especiales en Salón Parroquial Iglesia

Cristo Rey

ACTIVIDADES:

- Coordinar con la encargada de cultura y el equipo de comunicaciones la confección

y despacho de invitaciones a las autoridades e invitados especiales.

La encargada de cultura realizara la producción del evento, quien solicitara a esta

unidad lo necesario para el éxito de la actividad.

Efectuar órdenes de pedido para la contratación de servicio de cóctel y regalo para

señor Cura Párroco.

La Unidad de Adquisiciones deberá cotizar y comprar los elementos requeridos.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal año 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación

Protocolo y Ceremonial Señor Alcalde.

KARIIMA
SECRE

Laja, Agosto 2012

\l\iaL
SEPULVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL



Programa Comunal "3° Aniversario Orquesta Clásica Infantil'

24 de Agosto de 2012

Asistencia:

Excusas Intendente Regional Sr. Víctor Lobos del Fierro

Excusas Gobernador Provincial de Bío Bío, Sr. Renato Paredes Larenas

Señores Concejales de la comuna

Invitados Especíales

EDA MORA
Municipal


